Vers. 18. Ad dimittendum — per remissionem.
 Ad absolvendum per libertatem contractos tyran-
 nide dæmonum.

Vers. 19. Ad prædicandum — acceptum. Annum
 vocavit tempus, quo docebat ac miracula opera-
 batur. Acceptum vero dixit, utpote super omnem
 annum Patri acceptabilem. Eo enim tempore salus
 omnium hominum germinavit. Aut salutare Evan-
 gelium. Prædicabat autem hunc annum, postquam
 tentatus fuerat ac tentatorem seperaverat et rever-
 sus erat. Ab eo enim tempore cœpit, inquit, *Jesus*
prædicare et dicere, Resipiscite, instat enim regnum
*cælorum*¹¹. Nam *Instat*, temporis significativum
 est.

Vers. 20. Cumque clausum — resedit. Ministro
 scilicet doctorum.

Vers. 20. Et omnium — eum. Ut audirent, quo-
 modo interpretaretur ea quæ legerat.

Vers. 21. Cœpit — vestris. Scriptura hæc, ut sub-
 audiatur: Quæ sonuit, in auribus vestris. *Hodie*
 vero, hoc est, his diebus. Hoc autem dicens,
 significabat, sese eum esse de quo loquebantur,
 quæ lecta erant.

Vers. 22. Et omnes — ejus. Dixit enim et alia
 admiranda, de quibus mirabantur, et testimonium
 ei dabant de gratia divina.

Vers. 22. Et dicebant — Joseph? Quære de hoc
 dicto capite, ubi hæc clare ponuntur.

Vers. 23. Et ait — in patria tua. Parabolam.
 dicit hic proverbium, proverbium, inquam, quod
 dici solet de medicis ægrotantibus: *Medice, cura*
teipsum. Dixit autem hoc, cognito, quod cupidâ
 essent videndi signa. Ait ergo: *Omnino dicetis mihi,*
Medice, cura te ipsum, sive patriam tuam, quæ
 ægrotat, non solum pravus corporis habitibus, ve-
 rum etiam infidelitate animæ, nec credere valet
 signis, quæ a te facta esse audivit, nisi etiam
 oculis similla videat.

Vers. 24. Dixit autem — sua. Prædicto vice-
 simo quarto capite Evangelii juxta Matthæum ac-
 curate etiam de hoc dictum est.

Vers. 25. In veritate — Vers. 26. viduam.
 Ostendit hoc signo, quod indigni sint signis pro-
 pter insensatam illorum incredulitatem. Quemad-
 modum enim et Elias, cum multæ essent apud
 Israelitas viduæ, ad nullam illarum missus est a
 Deo, quod indignæ essent, ut ad eas accederet:

¹¹ Matth. iv, 17.

Variæ lectiones et notæ.

(6) Forte Hentenius additum reperit ἔλεγε.

(7) Ἐν τῇ πατρίδι σου, quod Hentenius videtur
 legisse, neuter eorum agnoscit. Soli autem hoc
 omittant inter reliquos codices Mosquenses.

(8) Ἰδεῖν abest A.

(9) Εἰ καὶ μὴ. B.

(10) Θεάσεται. B.

(11) Δὲ post πρὸς; addit A. Malim addere post
 οὐδεμίαν.

ad solam autem illam venit, quæ in Sarephtha civitate Sidonis regionis habitabat, propter illius honestatem et promptitudinem ad virtutem, licet alienigena esset; et miraculum apud eam operatus est, sicut ostendit tertius liber Regum¹². Ita quoque ipse ad nullum horum, qui indigni erant, veniebat signa facturus: quod non solum inutile esset, verum etiam blasphemie occasio, sed ad solos eos qui per ea juvandi erant, et quos futurum erat, ut pœniteret.

† Igitur hæc erat vidua alienigena, ut tu dixisti? Imo vero ex tribu Levi erat et mater prophetæ Jonæ, quam post tempus prophetiæ suæ accepit et translocavit in terra aliena, pudore popularium suorum, quod prophetia ejus eventum non habuerat, quam de urbe Nineve prædixerat, ut tertius Regum liber narrat.

Vers. 27. *Et multi — Syrus.* Idem quoque præsentem manifestavit exemplo.

Vers. 28. *Et repleti sunt — Vers. 29. eum.* Hinc ostenderunt se ipsos esse signis indignos: et Salvatoris sermonem, qui de hoc factus erat ab eo, quod facere conabantur, confirmarunt.

Vers. 30. *Ipsa — ibat.* Servatus ab unita sibi divinitate.

Vers. 31. *Et descendit — Vers. 32. Hinc.* Scripsit et hoc Matthæus in fine quinti capituli: quæ ergo ibi enarrationem.

CAP. VIII. *De habente spiritum dæmoniacum.*

Vers. 33. *Et in — Vers. 34. Dei.* Hæc et Marcus primo scripsit capite, et in eo ad verbum declarata sunt.

Vers. 35. *Et increpavit — illi.* Similiter et hæc.

Vers. 36. *Et factus est — exeunt?* Similiter et hæc.

Vers. 37. *Et egrediebatur — regionis.* Dictum est de hoc quarto juxta Matthæum capite.

CAP. IX. *De socru Petri.*

Vers. 38. *Cumque surrexisset — Vers. 39. illis.* Ἐρώτησαν, non significat, Interrogaverunt, sed, Rogaverunt, sicut alibi dictum est. Similiter ἐπετίμησας, non est hic proprie Increpavit, sed Præcepit, quod etiam alio loco dictum est.

Quæ vero sunt de socru Simonis Petri, manifeste declarata in octavo capite Evangelii secundum Matthæum.

CAP. X. *De curatis a variis morbis.*

Vers. 40. *Cum sol autem esset in occasu — eos.* Dictum est de his in principio noni capituli Evangelii secundum Matthæum.

¹² III Reg. xvii, 9.

Varie lectiones et notæ.

(12) Σαρεφθά. B.

(13) Hoc a manu prorsus recenti habet A. Est autem correctio scholii proxime antecedentis. Caret

αὐκούςαν ἐν Σαρεφθά (12) πόλει τῆς Σιδωνος χώρας ἦλθε, διὰ τὸ σεμνὸν αὐτῆς, καὶ πρὸς ἀρετὴν ἔτοιμον, καίτοι ἀλλόφυλον οὖσαν, καὶ ἰθαυματοῦργησι παρ' αὐτῆς, ὡς ἡ τρίτη τῶν βασιλειῶν διέξεισιν· οὕτω καὶ αὐτὸς πρὸς οὐδένα μὲν τῶν ἀναξίων ἐρχεται ποιήσων σημεῖον, διὰ τὸ μὴ μόνον ἀκαρῆς, ἀλλὰ καὶ βλασφημίας παραίτιον, πρὸς μόνους δὲ τοὺς μεταδληθησομένους; καὶ ὠφεληθησομένους.

[Οὐκοῦν (13) αὕτη ἡ χήρα ἀλλόφυλος, ὡς σὺ εἰρηκας; Ἀλλὰ μᾶλλον ἐκ τῆς Ἀσσυτικῆς φυλῆς ἦν, καὶ μήτηρ τοῦ προφήτου Ἰωνᾶ, ἣν λαβὼν μετὰ τὸν καιρὸν τῆς αὐτοῦ προφητείας, κατώκισεν (14) ἐν γῆ ἀλλοφύλων, ἀισχυρόμενος τοὺς αὐτοῦ ὁμοφύλους, ἐν τῷ διαψευσθῆναι τὴν αὐτοῦ προφητείαν, ἣν προείρηκα περὶ τῆς Νινευὸς, ὡς ἡ τρίτη τῶν Βασιλειῶν διέξεισιν.]